
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312- D. L.VO 16 APRILE  994, 297)  
) 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciassette del mese di novembre, alle ore 10, presso 

l’Istituto  SS.Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione av-

venuta nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. 

Trinità e Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica 

1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               //       si 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

4 Franca Sorrentino Segret.-economa                si  

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino, con voto consultivo, incaricata della 

redazione del verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla tratta-

zione dell’ argomento indicato in oggetto. 

 

Oggetto: Presa d’atto e liquidazione lavori di somma urgenza a seguito ordinanza n. 334 del 13 set-

tembre 2014 del Sindaco di Vico Equense. 

 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

- In seguito ad ordinanza del Sindaco di Vico Equense, n. 334 del 13 settembre 2014 , questo 

CdA ha provveduto, a tutela della pubblica e privata incolumità, all'eliminazione delle parti 

instabili della struttura prospiciente su Corso Filangieri per le quali si richiedeva un inter-

vento immediato e cioè nella parte compresa tra il civ. 153 ed il civ. 161. 

- Con deliberazione n. 14 del 22.09.2014 si approvava l’intervento,  la spesa conseguente e si 

disponeva di completare l’ opera per la parte restante tra il civico 153 e il Vico delle Mona-

che, la pulizia della cappella e sostegni a soffitto pericolante. 

Considerato che  

- i lavori di somma urgenza sono stati completati come risulta dai sopralluoghi effettuati, dalle 

immagini prodotte e dalle relazioni; 

Viste le scritture contabili presentate, controllatone la validità, verificata la copertura finanziaria,  

DELIBERA 

1. di prendere atto che i lavori relativi agli interventi sopra indicati sono stati eseguiti secondo pro-

getti e preventivi; 

2. di provvedere al pagamento delle obbligazioni che si sono venute a creare con  l’ordinazione rela-

tiva ai predetti lavori eseguiti per complessivi € 2.550,00 + IVA come per legge, a favore dei sogget-

ti come indicati nel certificato di avvenuta messa in sicurezza dell’intera facciata prospiciente via Fi-

langieri; 

3. di liquidare l’onorario all’Arch. Valentina Autiero per la predisposizione della documentazione neces-

saria alla messa in sicurezza delle ulteriori porzioni della facciata del Complesso Monumentale della 

SS. Trinità e Paradiso di Vico Equense e per la direzione dei lavori per un totale di € 500,00 oltre IVA e 

Cassa di Previdenza; 

 

4. Di dichiarare, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente immediata-

mente eseguibile. 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

  Matteo De Simone            Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  

Dichiarazione di conformità della copia cartacea 

Il presente documento, ai sensi del T.U.- D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni, è copia car-

tacea di pagine 2  conformi all’originale esistente nel registro delle deliberazioni. 

Vico Equense, lì 20.11.2014 

                                                                         La Segretaria delegata 

               Franca Sorrentino 


